Д О Г О В О Р   N______

НА  ТЕХНИЧЕСКОЕ  ОБСЛУЖИВАНИЕ  ОБОРУДОВАНИЯ

г. Москва                                                                               "___"_____________2006 г.

ООО "АЗОН", именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице генерального директора Минкина М.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя проведение работ по техническому обслуживанию оборудования, указанного в  Приложении N1 к настоящему договору.

1.2. Заказчик обязуется принять и надлежащим образом оплатить выполненную работу.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОНЯТИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

2.1. Техническое обслуживание включает в себя следующие услуги:

2.1.1. Проведение технического осмотра оборудования, перечисленного в Приложении № 1 к настоящему договору.

2.1.2. Профилактические работы на оборудовании в соответствии с техническими требованиями.

2.2.  Прием вновь смонтированного оборудования на техническое обслуживание, снятие с обслуживания, производится по письменному извещению Заказчика, на основании которого вносятся соответствующие изменения в Приложение N1 к настоящему договору.

2.3.  Монтажные работы, работы по испытанию защитного заземления, проверке заземления изоляции проводов, а также ремонт оборудования в стоимость обслуживания не входят. Вышеуказанные работы производятся по письменной заявке Заказчика, и их стоимость определяется по соглашению сторон.

2.4. Капитальный ремонт оборудования, а также монтаж и поставка нового оборудования осуществляется Подрядчиком за отдельную плату и по отдельному договору.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА.

3.1. Выполняет работы, предусмотренные в п.2.1. не реже двух раз в месяц.

3.2. Приступает к работам по техническому обслуживанию, согласно условиям настоящего договора, только после поступления оплаты на расчетный счёт или в кассу Подрядчика. В случае непоступления суммы оплаты действие настоящего договора приостанавливается.

3.3. Составляет соответствующие предписания и аварийные акты в случае нарушения Заказчиком правил эксплуатации оборудования или техники безопасности, а также невыполнения других работ, обеспечивающих функционирование оборудования в соответствии с эксплуатационной документацией. В случае невыполнения их в указанные в акте сроки, исключает оборудование из Приложения №1 к настоящему договору в одностороннем порядке.

3.4. При проведении работ по техническому обслуживанию соблюдает правила техники безопасности и требования пожарной службы в предприятиях, где производятся подобные работы.

3.5.  Выделяет своего постоянного представителя (электромеханика), который осуществляет техническое обслуживание на объекте Заказчика.

3.6.  В целях своевременного выполнения условий настоящего договора Подрядчик оставляет за собой право заключать договора по проведению субподрядных работ со сторонними организациями. Ответственность за качество и сроки работ, выполненных вышеуказанными организациями, несет Подрядчик согласно настоящему договору.

3.7. В случае невозможности выполнения условий настоящего договора имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке или предложить Заказчику перезаключение договора на иных условиях, о чем обязуется поставить в известность Заказчика не позднее, чем за один месяц до прекращения работ по настоящему договору.

3.8. Выполнение работ по техническому обслуживанию оформляется ежеквартально актом приемки-сдачи произведенных работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Выполняет предписания Подрядчика, связанные с соблюдением правил эксплуатации и техники безопасности, а также с выполнением работ, не входящих в компетенцию Подрядчика, но необходимых для нормальной работы оборудования.

4.2. Производит оплату работ по техническому обслуживанию согласно расценкам, приведенным в Приложении N1 к настоящему договору, в течение всего срока действия настоящего договора.

4.3. При обнаружении неисправности оборудования, немедленно отключает его от электросети и направляет заявку в техническую службу Подрядчика.

4.4. В случае неудовлетворительной работы электромеханика, выделенного Подрядчиком для осуществления технического обслуживания, имеет право отказаться от его услуг и потребовать замены, о чем письменно сообщить Подрядчику.

4.5. В случае расторжения настоящего договора в одностороннем порядке, Заказчик обязан в  письменной форме уведомить Подрядчика не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до дня фактического расторжения настоящего договора.
5. СУММА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ.

5.1. Сумма договора устанавливается равной общей стоимости технического обслуживания за один квартал и указывается в Приложении N1 к настоящему договору.

5.2. Расчеты за работы по техническому обслуживанию осуществляются по договорным ценам, указанным в Приложении N1 к настоящему договору. К стоимости технического обслуживания, указанной в Приложении N1 необходимо добавить НДС в размерах, установленных законодательством РФ на период оказания услуг по настоящему договору.

5.3. Расчет за техническое обслуживание по настоящему договору производится ежеквартально путем перечисления платежным поручением на р/с или наличными денежными средствами в кассу Подрядчика не позднее пятого числа первого месяца квартала, за который производится оплата.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае нарушения сроков платежа, оговоренных в п.5.3 настоящего договора или при отказе от акцепта платежного требования, выставленного Подрядчиком, Заказчик выплачивает Подрядчику пеню в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки с одновременным приостановлением выполнения условий договора Подрядчиком.

6.2. В случае нарушения сроков выполнения работ, Подрядчик выплачивает Заказчику за  каждый  просроченный  день пеню в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента) ежеквартальной стоимости технического обслуживания неработающего оборудования в сутки, при условии выполнения Заказчиком своих обязанностей, оговоренных условиями настоящего договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ ДРЕСА СТОРОН:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО “АЗОН ” 7719010280/7701001
	_______________________________

	Адрес: 105037, г. Москва, ул. 3-я Парковая, 39/4
	Адрес:_________________________________________

	Р/счет: 407 028 106 002 900 00 177
	Р/счет:_________________________________________

	К/счет: 301 018 105 000 000 00 219
	К/счет:_________________________________________

	Тел./факс: 742-96-10, 165-18-10, 163-71-75
	Тел/факс_______________________________________

	Директор ООО “АЗОН” _____________ (Минкин М.Н.)
	  _________________________________ (___________)

	                                                  М. П.
	                       (Должность)                                 М. П.

ПРИЛОЖЕНИЕ N1

                            к договору ____________ от "___" ________________ 2006г.

Перечень оборудования, состоящего на техническом обслуживании

	№ стр.
	Наименование оборудования принятого на техническое обслуживание
	Кол-во (штук)
	Цена за 1 (руб.)
	Сумма (руб.)
	Примечание

	Итого:

	НДС:

Общая стоимость технического обслуживания в квартал:__________________________

________________________________________________________________________________

________ руб.
       (в т. ч. НДС __________________________________________ руб.)

	Дата, с которой вводится изменение расценок на обслуживание
	Размер изменения расценок (в %% к предыдущему периоду)
	Общая стоимость обслуживания с учетом изменения расценок (руб.)

                Подрядчик:                                                                  Заказчик:

М.П.    _____________ (Минкин М.Н.)                         М.П.____________(__________)

                            (подпись)                                                                   (подпись)

Телефон диспетчерской службы: 165-95-51

- 1 -